
CENA 39 KČ

27-28
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

V

MOUNTFIELD HK

VAL 
NA VÍTKY 

I V PLAY OFF!

9. 3. 2024  | 15.00 h
10. 3. 2024  | 16.00 h



Investujte své peníze do klidného 

bydlení. Viladomy Ema nabízí moderní

a luxusní bydlení pro váš pohodový 

život mimo shon centra města.

ZÍSKEJTE 
CELKOVÝ
BONUS NA BYT 
AŽ 450 000 Kč
Platí do 31. 3. 2024

Hrubá stavba dokončena!

Veškeré detaily k akci najdete na webu.

WWW.BYDLENI-EMA.CZ

INZERCE



1

Play off se přesouvá na ostravský led. Vítkovice se vra-
cejí do domácího prostředí po dvou zápasech v Hradci 
Králové. Mají sice, jak se říká, nůž na krku, ale v předko-
le, které se hraje na tři vítězné zápasy, je k vyřazení, ale 
i k postupu vždy mnohem blíže. Ostravané neskládají 
zbraně, vědí, že teď jsou doma oni a mohou svého pro-
středí využít ve svůj prospěch.

Sobota je den, kdy se stoprocentně hraje. Jestli se bude 
hrát i v neděli, to je už přímo v rukách Vítkovických. 
Chtělo by se říci, že je to stejně jako před rokem, kdy 
Mountfield vedl ve vzájemné sérii už 3:0 a přesto se na-
konec šlo do posledního a rozhodujícího utkání poté, 
co Vítkovice vyhrály tři zápasy po sobě a odvrátily tak 
tři mečboly soupeře.

Co nabídla utkání v Hradci? Předně znovu ukázala, že 
série je a bude výsledkově vyrovnaná. Úvodní zápas 
byl sice bohatý na góly – Hradec vyhrál 4:3, ale čtvr-
teční souboj už byl ve starých kolejích a diváci za 60 
minut hry viděli jen jednu branku. Škoda tohoto utká-
ní. Modro-bílí v něm měli velkou šanci na vyrovnání 
nejprve duelu a pak i celé série. „Ano, ta třetí třeti-
na, kdy jsme si vytvořili šance a soupeře jsme i dostali 
pod tlak, by měla být cestou. Ta třetí třetina z našeho 
pojetí už vypadala lépe, nebo obstojně a ano, na to 
bychom určitě měli navázat,“ burcuje hlavní trenér 
Pavel Trnka.

Vítkovice chtějí uspět. Úkol je jasný, vyhrát nyní tři zá-
pasy v řadě. Nebude to snadné, série je z pohledů jed-
notlivých zápasů vyrovnaná, ale Hradec doma na svém 
ledě dokázal chvílemi soupeře i přehrávat. „Hradec je 
silný soupeř, kvalitní tým. To víme. Připravujeme se tak, 
jako se oni připravují na nás. Bohužel z naší strany to 
ještě nebylo to, co jsme si představovali,“ dodává kouč 
Trnka.

JAK SE HRAJE PŘEDKOLO
Série na tři vítězná utkání. Po dvojzápase v Hradci 
je stoprocentní jeden zápas v Ostravě – sobotní. 
Pokud Vítkovice uspějí, vynutí si druhý domácí zá-
pas hned v neděli (16:00), podaří-li se jim srovnat 
stav série, rozhodne poslední pátý zápas v úterý 
na ledě Hradce. 

Případný 4. zápas by se tedy hrál znovu v Ostravě 
hned v neděli 10. března od 16:00 hodin. Případný 
5. rozhodující zápas by se hrál znovu v Hradci, a to 
v úterý 12. března od 18 hodin.

PRODLOUŽENÍ A NÁJEZDY 
V PLAY OFF

V zápasech play off dochází k úpravě pravidel při 
nerozhodném výsledku po 60 minutách hrací doby. 
V případě remízy po základní hrací době následuje:

• VŽDY 18minutová přestávka s úpravou ledu. 
Po ní následuje 20minutové prodloužení při hře 
5 na 5

• V ZÁPASECH 1. – 4. se v případě nerozhodného 
stavu po 20minutovém prodloužení přistupuje 
k samostatným nájezdům

• V ZÁPASE 5 se v případě nerozhodného sta-
vu po 20minutovém prodloužení nepřistupuje 
k nájezdům, ale po další 18minutové přestáv-
ce s úpravou ledu následuje další 20minutové 
prodloužení, přičemž tento systém se opakuje 
do doby, kdy jedno z družstev nevstřelí vítěznou 
branku – takzvané nekonečné prodloužení.

VÍTKOVICE POTŘEBUJÍ VYUŽÍT 
DOMÁCÍ PROSTŘEDÍ!

Mečbol Hradce Králové nemusí nic znamenat. Po dvou zápasech na východě 
Čech se série předkola přesouvá do Ostravy, kde jsou modro-bílí doma. 

Rozhodně není konec a velice rychle může být i začátek nové série.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Pavel Trnka
Asistenti trenéra: Roman Šimíček,  
Jiří Veber
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá
7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá
81 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 cm 89 kg levá
17 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 cm 95 kg levá

Útočníci
11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá
21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 cm 82 kg levá
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá
6 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 cm 89 kg levá
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá
95 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 cm 80 kg pravá
91 Marcel Barinka 23.03.2001 183 cm 75 kg pravá
41 Tomáš Šoustal 15.02.1997 191 cm 90 kg pravá
13 Rihards Bukarts 31.12.1995 180 cm 84 kg pravá



3

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
1 Lukáš Pařík 15.03.2001 levá 193 cm 84 kg
31 Jan Lukáš 02.06.1993 levá 182 cm 75 kg
33 Eetu Laurikainen 01.02.1993 levá 183 cm 84 kg

Obránci
7 Matěj Pinkas 15.11.2003 levá 189 cm 90 kg
9 Martin Pláněk 12.07.1991 pravá 179 cm 85 kg
10 Michael Gaspar 31.10.1999 levá 180 cm 81 kg
12 Graeme McCormack 22.04.1991 pravá 185 cm 91 kg
17 Ralfs Freibergs 17.05.1991 levá 180 cm 87 kg
18 René Piegl 09.05.1995 levá 192 cm 95 kg
19 Tomáš Pavelka 29.05.1993 levá 185 cm 85 kg
29 Petr Kalina 09.07.1997 levá 184 cm 82 kg
44 Patrik Marcel 27.11.1994 levá 175 cm 101 kg
55 Jeremie Blain 19.03.1992 pravá 191 cm 88 kg
72 Bohumil Jank 06.07.1992 levá 189 cm 87 kg

Útočníci
8 Oliver Okuliar 24.05.2000 levá 185 cm 83 kg
13 Lukáš Pajer 04.07.2003 pravá 180 cm 85 kg
15 Jan Eberle 20.05.1989 levá 180 cm 78 kg
16 Martin Štohanzl 16.08.1999 levá 180 cm 85 kg
20 Kryštof Lang 14.07.2002 pravá 178 cm 79 kg
21 Christophe Lalancette 06.05.1994 pravá 183 cm 86 kg
25 Alex Tamáši 25.03.1998 levá 184 cm 85 kg
26 Aleš Jergl 18.04.1994 pravá 182 cm 72 kg
34 Kevin Klíma 05.06.1997 levá 178 cm 77 kg
46 Evan Jasper 29.01.1992 levá 178 cm 86 kg
56 Patrik Miškář 29.03.1996 levá 189 cm 96 kg
62 Radek Pilař 08.07.1996 levá 178 cm 77 kg
71 Matěj Chalupa 26.07.1998 levá 185 cm 78 kg
83 Petr Moravec 24.02.2003 levá 183 cm 82 kg
88 Giorgio Estephan 03.02.1997 pravá 183 cm 89 kg
92 David Šťastný 23.03.1993 levá 186 cm 92 kg
94 Jordann Perret 15.10.1994 levá 178 cm 79 kg
98 Radovan Pavlík 18.02.1998 levá 178 cm 78 kg

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva: Ing. Aleš Kmoníček
Místopředseda představenstva:  
Mgr. Michal Kropáč 
Předsedkyně dozorčí rady:  
Mgr. et. Mgr. Pavlína Springerová
Místopředseda dozorčí rady: Ing. Václav Ludvík 
Generální manažer: Ing. Aleš Kmoníček
Sportovně technický manažer: Robert Horyna 
Ředitel arény: Bc. Petr Picka
Marketingový manažer: Mgr. Jan Vavřina
Media manažer: Bc. Daniel Krátký  
Obchodní ředitel: Ing. Michal Skaunic
Even manažer: Jakub Muška
Ticketingová manažerka a sekretariát: 
Anna Křížová  
Organizační ředitel: Robert Horyna
Vedoucí provozu: David Machek
Účetní: Marie Peštová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Tomáš Martinec
Asistenti trenéra: Tomáš Hamara a Peter Frühauf 
Kondiční trenér a videotrenér: Michal Tvrdík
Trenér brankářů: Robert Horyna
Asistent trenéra brankářů: Filip Luňák  
Videotrenér a statistik: Patrik Stehno
Vedoucí mužstva a kustod: Ladislav Souček
Vedoucí mužstva: Bohdan Višňák 
Kustodi: Mgr. Petr Pluhař 
Masér: Tomáš Bartoň
Fyzioterapeuti: Mgr. Jakub Dudek  
a Mgr. Radovan Sakaláš, BSBA
Lékaři: MUDr. Jan Vícha  
a MUDr. Jan Folvarský Ph.D.

MOUNTFIELD HK
Založen: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: bílá, černá, červená
Stadion: ČPP Aréna

Kapacita stadionu: 6 890 diváků



4

Hradec rozjel sérii předkola play off s Vítkovicemi 
ve velkém stylu. První dva zápasy patřily výsledkově 
a vlastně i z velké části herně právě jemu. První utkání 
bylo od úvodu v režii východočeského mužstva, jen-
že to doplácelo na vlastní nedisciplinovanost a třikrát 
v utkání inkasovalo v oslabení. Výhru 4:3 paradoxně 
zajistil únik obránce Pavelky právě ve vlastním osla-
bení. Ve druhém duelu Hradec dominoval především 
ve druhé třetině. V té třetí už bylo pod tlakem. Šťastný 
odraz z první periody ale uhájil a dva zápasy v sérii 
na tři výhry má na kontě.

ZÁKLADNÍ ČÁST
Loňský vicemistr a osmý tým základní části této se-
zony Tipsport Extraligy. Hradec Králové po většinu 
dlouhodobé soutěže bojoval ve středu tabulky s do-
hledem na přímý postup do čtvrtfinále. V posled-
ní čtvrtině soutěže jej ale série klopýtnutí připravila 

o TOP4, a tak Mountfield v závěru dvaapadesátikolo-
vého maratonu zabojoval alespoň o osmičku, a tedy 
domácí začátek předkola. Vše se rozhodovalo v po-
sledním kole v přímém boji na vítkovickém ledě. 
Paradoxně právě na ledě už jistého soupeře pro před-
kolo. Hradečtí nebyli v první třetině nedělního utkání 
dostatečně aktivní a prohrávali gólem Zdráhala ze 6. 
minuty. Pak ovšem přidali na tempu i aktivitě a ve třetí 
třetině si vynutili prodloužení. Bodík z utkání už byl jis-
totou splnění cíle domácího začátku série, extra bod 
navíc v nájezdech už byl jen příjemným bonusem.

TÝM
Tým trenérů Tomáše Martince, Tomáše Hamary 
a Petera Frühaufa táhl bodově slovenský forvard 
Oliver Okuliar. Hodně produktivní ale byli i obrán-
ci, Jeremie Blain a Tomáš Pavelka okupovali druhou 
a třetí příčku klubové statistiky, až za nimi byl druhý 

MOUNTFIELD MÁ MEČBOL SÉRIE
Dvě výhry pod Bílou věží staví Hradec Králové do role týmu, který 

od čtvrtfinále dělí jediná výhra. Východočeši se budou logicky snažit proměnit 
už první příležitost na ostravském ledě, ale snadné to mít nebudou.



5

MOUNTFIELD HK
Rok založení: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: červená, černá a bílá
Změny názvu: 2013 Mountfield HK

Největší úspěchy: Vítěz základní části TELH 2021/2022. 
Bronz 2017. Vicemistr Champions Hockey League 2020

BILANCE VÍTKOVICE – HRADEC 
KRÁLOVÉ V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance: 54 – 12 – 8 – 0 – 11 – 23 – 121:155

Bilance Vítkovic doma: 27 – 8 – 3 – 0 – 7 – 9 – 70:80
Bilance Vítkovic venku: 27 – 4 – 5 – 0 – 4 – 14 – 51:75

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 
– prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

6:2 – 2013/2014, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

2:0 – 2016/2017, základní část a 2019/2020, základní část
 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

3:6 – 2016/2017, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

2:5 – 2015/2016, základní část
 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S HRADCEM 
KRÁLOVÉ V EXTRALIZE 

2023/2024: 2:3 PP, 1:2 SN – 0:2, 4:3 SN.  
Předkolo: x:x – 3:4, 0:1

2022/2023: 5:2, 2:5 – 2:3 SN, 3:4 PP. Semifinále: 0:1 
SN, 2:3 PP, 3:2 PP, 1:2 PP. – 0:3, 2:1, 2:1 PP

2021/2022: 1:2 PP, 3:1, – 2:4, 0:3
2020/2021: 2:1, 3:4 SN – 2:3, 3:2 PP

2019/2020: 3:2 SN, 1:4 – 2:0, 2:5
2018/2019: 4:5 SN, 3:2 SN – 1:4, 1:3

2017/2018: 3:6, 4:2 – 0:2, 0:4
2016/2017: 3:2, 3:6 – 1:2, 2:0

2015/2016: 2:3, 1:2 – 4:3 SN, 2:5
2014/2015: 3:5, 3:1 – 2:3 SN, 3:4

2013/2014: 2:5, 6:2 – 1:2 PP, 3:2 SN
1993/1994: 0:1, 5:4 – 2:4, 3:2

útočník Giorgio Estephan, jinak vynikající centr. Tým 
si prošel vývojem v průběhu sezony. Na jejím začát-
ku byl neochvějným vládcem brankoviště bezesporu 
velice talentovaný Patrik Bartošák. Jenže i na výcho-
dě Čech jej doběhly jeho problémy s morálkou a živo-
tosprávou a klub byl nucen s brankářem, který v 17 zá-
pasech vychytal čtyři čistá konta, ukončit spolupráci. 
Následovalo hledání náhrady. Fin Eetu Laurikainen se 
ukázal jako alternativa, Jan Lukáš prokázal totéž, zdá 
se ovšem, že Lukáš Pařík, původně z Litoměřic, si vy-
bojuje post jedničky pro play off. Jednoznačným plu-
sem pro Hradec je omilostnění tří hříšníků z loňského 
play off, kterým vyšly během semifinále pozitivní do-
pingové testy. Antidopingový úřad ale na konci ledna 
více méně případ uzavřel s tím, že trio Štohanzl, Kevin 
Klima a Greame McCormack může zpět do zápasů. 
A právě Klima i McCormack se okamžitě zařadili mezi 
nejvytíženější hráče týmu. Hradec se v posledních zá-
pasech prezentoval především dobře propracovanou 
obranou a také poměrně tvrdou fyzickou hrou. Toho 
se jistě budou snažit lvi využít i v zápasech o všechno 
proti Vítkovicím.

Z KABINY HRADCE KRÁLOVÉ
Východočeši logicky chtějí v co nejkratším možném 
čase ukončit sérii. Na ostravském ledě to ale nebudou 
mít snadné. „Vítkovice nám v závěru druhého utkání 
ukázaly, že to bude ještě obrovský boj a že nás u nich 
nečeká nic lehkého. Musíme se dobře připravit,“ varu-
je hlavní trenér Mountfieldu Tomáš Martinec.



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

www.pomahejpohybem.cz

Dosažením 
svého cíle plníte 
sny ostatním
Stáhněte si aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem a získávejte 
body za každou svou aktivitu. 
Ty potom můžete věnovat vámi 
vybranému projektu a Nadace 
ČEZ je promění na finanční 
podporu.

INZERCE

7



8

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Yohann Auvitu O 2 1 1 2 -2 2 19:00

2 Rihards Bukarts Ú 2 1 1 2 -2 0 18:45

3 Stuart Thomas Percy O 2 1 0 1 -1 0 24:50:00

4 Marcel Barinka Ú 2 0 1 1 -1 0 14:51

5 Petr Fridrich Ú 2 0 1 1 -1 4 17:32

6 Peter Krieger Ú 2 0 1 1 -2 0 18:38

7 Willie Raskob O 2 0 1 1 -1 2 22:18

8 Mario Grman O 2 0 0 0 0 4 18:30

9 Valentin Claireaux Ú 2 0 0 0 0 0 13:20

10 Vojtěch Lednický Ú 2 0 0 0 0 0 11:37

11 Matěj Prčík O 2 0 0 0 -2 2 15:38

12 Roberts Bukarts Ú 2 0 0 0 -2 0 17:35

13 Juraj Mikuš O 2 0 0 0 0 0 17:16

14 Roman Půček Ú 2 0 0 0 0 0 8:55

15 Petr Chlán Ú 2 0 0 0 0 0 12:41

16 Patrik Zdráhal Ú 2 0 0 0 -1 0 17:05

17 Marek Kalus Ú 2 0 0 0 0 2 13:06

18 Rastislav Dej Ú 2 0 0 0 0 0 13:01

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 2 118 5 66 92.96 0 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA – PLAY OFF

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



9

STATISTIKY MOUNTFIELD HK – PLAY OFF

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% – procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Kevin Klíma Ú 2 2 1 3 2 2 15:05

2 Tomáš Pavelka O 2 1 1 2 2 0 19:34

3 Aleš Jergl Ú 2 0 2 2 2 0 15:40

4 Christophe Lalancette Ú 2 1 0 1 0 2 12:46

5 Jordann Perret Ú 2 1 0 1 0 4 15:39

6 Graeme McCormack O 2 0 1 1 0 0 18:27

7 Oliver Okuliar Ú 2 0 1 1 2 0 16:12

8 David Šťastný Ú 2 0 1 1 0 0 13:31

9 Jeremie Blain O 2 0 1 1 1 4 22:36

10 Bohumil Jank O 1 0 0 0 0 0 11:13

11 Patrik Marcel O 1 0 0 0 0 2 9:40

12 Evan Jasper Ú 2 0 0 0 0 0 11:46

13 Alex Tamáši Ú 2 0 0 0 0 0 14:34

14 Giorgio Estephan Ú 2 0 0 0 0 0 13:43

15 Martin Pláněk O 2 0 0 0 2 2 17:27

16 Radovan Pavlík Ú 2 0 0 0 1 2 13:52

17 Radek Pilař Ú 2 0 0 0 0 2 10:11

18 Ralfs Freibergs O 2 0 0 0 1 0 22:07

19 Patrik Miškář Ú 2 0 0 0 1 2 16:07

20 Jan Eberle Ú 2 0 0 0 0 0 13:26

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Pařík 2 120 3 42 93.33 0 0 1

BRANKÁŘI



10

Vítkovičtí moc chtěli urvat druhý zápas na svou stra-
nu a mít tak jistotu, že po návratu z Hradce Králové 
budou mít k dispozici nejen vyrovnaný stav série, ale 
dva domácí zápasy, ve kterých by mohli rozhodnout.

Čtvrteční duel sice Mountfield znovu zahájil tlakem, 
ale Ostravané už byli mnohem aktivnější, než den 
před tím. Dobrá defenziva hatila snahy domácích, kte-
ří v přemíře snahy otevírali okénka své obrany, do kte-
rých byli Vítkovičtí připravení rychle zaútočit a ohrozit 
brankáře Paříka. Gólu se ale v první dvacetiminutovce 
přece jen dočkali Východočeši, byla to snad až ze třetí 
dorážky po skrumáži před Klimešem, znovu se prosa-
dil Kevin Klíma.

Povzbuzení vedením převzali Hradečtí v prostřed-
ní třetině iniciativu a měli skutečně velkou převahu 

jak územní, tak střeleckou. Kredit jednoznačně patřil 
modro-bílým za to, jak tlak ustáli, ale bylo jasné, že 
pokud chtějí pomýšlet na úspěch, musejí přidat pře-
devším vepředu.

Oproti středečnímu utkání, toto bylo příkladně disci-
plinované. První vyloučení přišlo až v polovině hrací 
doby a oba týmy si zahrály všehovšudy jednu přesi-
lovku, navíc oba bezúspěšně.

Do třetí třetiny po nepovedené druhé nastoupily 
Vítkovice mnohem aktivnější a mnohem odhodla-
něji. Tentokrát byla v permanenci defenzíva domá-
cích a Pařík měl plné ruce práce. Dokonce po střele 
Prčíka se puk zamotal do brány a celou situaci musel 
řešit videorozhodčí, bohužel v neprospěch Vítkovic. 
Ostravané tlačili v závěru mocně, v power play přitla-
čili svého soupeře těsně v jeho pásmu, jenže vyrov-
nání nepřišlo. Mountfield uhájil hubeňoučký náskok 
1:0 a zvýšil své vedení v sérii na tři vítězství na po-
měr 2:0.

„První třetina byla z naší strany… tak nějak… nebylo to 
úplně hrůzostrašné. Druhá třetina byla šílená. Tam 
v podstatě za nás nastoupil jenom gólman. Třetí tře-
tinu, tam jsme si paradoxně opět začali vytvářet šan-
ce a nějak hrát. Ale s takovouhle hrou, párminutovou, 
prostě nemáme šanci uspět,“ vydýchával utkání hlav-
ní trenér Pavel Trnka.

HRADEC VE FINIŠI TĚSNÝ 
NÁSKOK UHÁJIL

Druhý zápas série mezi Vítkovicemi a Hradcem Králové už 
nebyl tolik bohatý na góly. Rozhodla jediná branka z první 

třetiny. Mountfield díky tomu vede v souboji už 2:0.

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:0 (1:0, 0:0, 0:0)
Stav série: 2:0

Branky: 16. Klíma (Blain, Jergl). Rozhodčí: Jeřábek, Kika - Hynek, Thuma. Vyloučení: 1:1. Bez využití. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 4 577. Střely na branku: 38:25.

Mountfield HK: Pařík - Freibergs, Blain, Pavelka, Pláněk, Pilař, McCormack, Jank - Perret, Tamáši, Jasper - Okuliar, Klíma, Jergl - 
Eberle, Estephan, Šťastný - Pavlík, Lalancette, Miškář

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš - Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, Prčík, J. Stehlík - Fridrich, Barinka, Zdráhal - 
Ro. Bukarts, Krieger, Ri. Bukarts - M. Kalus, Chlán, Dej - Půček, Claireaux, Lednický



11

Matěji, jak bys zhodnotil druhé utkání? 
Jak bych ho zhodnotil…? Ve druhé třetině jsme úplně 
přestali hrát, to se nemůže opakovat. Ve třetí třetině už 
to bylo z naší strany lepší. Náš cíl bude přenést si hru 
ze třetí třetiny do třetího zápasu a takhle pokračovat.

V úvodu jste měli dobré situace, úniky, ale poté vás 
Hradec zatlačil. Bylo to tím dobrým pohybem, že 
vás tak utaví a nejde to? 
Opravdu nevím, co na tuhle otázku říct. Ve druhé tře-
tině byl obrovský výpadek, měli jsme snad jen jednu 
střelu na branku a takhle se nedá vyhrát. Musíme se 
toho vyvarovat a navázat na třetí třetinu.

Ukázala vám ta třetí třetina cestu? Přece jen před-
kolo se hraje jen na tři vítězná utkání a prohráváte 
už 0:2.
Určitě nám to ukázalo cestu. Ukázalo nám to, že jsme 
stejní kluci jako oni a dokážeme s nimi hrát vyrovna-
nou partii, jen si musíme přenést to nasazení ze třetí 
třetiny.

Je zajímavé, že v předchozím zápase bylo sedm-
náct vyloučených a v tomto jen dva. Dávali jste si 
na to větší pozor? 
Určitě. Řekli jsme si, že se to musí omezit, což se i po-
vedlo. Je to play off, takže tady ty přesilové hry roz-
hodují zápasy. Tu disciplinovanost si musíme udržet.

Druhý zápas rozhodla situace při hře pět na pět. 
Vám se zatím nepodařilo v rovnovážném stavu 
skórovat.
Je to určitě jedna z věcí, na které musíme zapracovat 
a zlepšit ji do dalších zápasů.

Ve třetí třetině jsi mohl vyrovnat, dokonce celou 
situaci pak řešil videorozhodčí. Tlačil jsi ten puk 
očima za brankovou čáru? 
Všichni jsme doufali, že to branka bude. Bohužel tam 
chyběly nějaké centimetry. Bohužel, takový je život.

Jak moc věříte tomu, že dokážete zvítězit třikrát 
za sebou? 
Věříme. Určitě neskládáme zbraně, tuhle situaci už 
jsme jednou zažili. Nevidím důvod, proč bychom to 
nemohli dotáhnout jako minulý rok. Vracíme se domů 
s tím, že urveme dva zápasy a vrátíme se do Hradce.

Je to nová sezona, nová série, přesto, dá se něco 
z loňska přetáhnout do tohoto play off? 
Určitě. Všichni, kteří jsme tady loni byli, máme v hla-
vě nějaké vzpomínky. Máme Hradci co vracet. První 
dva zápasy se nám nepovedly, ale jak už jsem říkat. 
Vracíme se domů a věříme, že doma to vyrovnáme 
a zlomíme ty zápasy na naší stranu.

Je potřeba do hry dostat trochu emocí? Tobě se 
ve třetí třetině podařilo slušně trefit Okuliara.
Určitě musíme přitvrdit a být více nepříjemní. To 
k tomu play off patří a musíme na tom zapracovat.

MATĚJ PRČÍK: NESKLÁDÁME 
ZBRANĚ, VĚŘÍME, ŽE VYROVNÁME

Obránce Matěj Prčík měl ve druhém zápase série s Hradcem 
velikou šanci na vyrovnání. Jeho střela ve třetí třetině skončila 

za brankářem Paříkem, jenže videorozhodčí odhalil, že puk nepřešel 
celý přes brankovou čáru. Řízný mladý bek tak gól slavit nemohl 

a musel se svým týmem skousnout druhou porážku v souboji.



INZERCE

12



SOUTĚŽ 
S AUTOBOND GROUP

VYHRAJ
• PERMICI NA VÍTKY
• VSTUP DO SKYBOXU 
• AUTO KIA NA VÍKEND
• PODEPSANÝ DRES

KIA ZÓNA
PŘED OSTRAVAR ARÉNOU, HLAVNÍ VSTUP ZÁVODNÍ

9. 3. OD 14:00

www.autobond.cz  

INZERCE

13



14

Série předkola mezi Mountfieldem a Vítkovicemi za-
čala na hradeckém ledě. Modro-bílí už do sestavy 
mohli vrátit uzdravené forvardy Deje a Kaluse. Úvod 
zápasu patřil jednoznačně domácím, kteří si vytvoři-
li souvislý a velký tlak. Jenže bezúspěšný. Ostravané 
pak prokázali velkou dávku efektivity, když dokázali 
trestat fauly soupeře. Dvě využité přesilovky toho byly 
důkazem.

Skóre otevřel ve 12. minutě Yohann Auvitu stře-
lou od modré čáry, která prolétla kolem brankáře 
Paříka přesně k tyči. Kevin Klíma dokázal následně se 
šťastným odrazem o bránícího hráče srovnat. Jenže 

Hradečtí čtyřikrát nabídli Ostravanům přesilovku, tu 
druhou využil v 18. minutě Rihards Bukarts nechyta-
telnou bombou z kruhu z jízdy.

Ve druhé třetině už byli hosté herně i v rovnovážném 
stavu o něco lepší, nicméně Mountfieldu se podaři-
lo zaskočit soupeře ve vlastním oslabení. Obránce 
Pavelka vystihl rozehrávku a samostatné sólo blafá-
kem do forhendu proměnil – 2:2.

Remízový stav přetrval do třetí třetiny. Ukončil jej 
ve 45. minutě Jordan Perret. Hradec šel poprvé v zápa-
se do vedení a krátce na to dokonce po Lalancettově 

trefě do dvoubrankového trhá-
ku. Vítkovičtí nesložili zbraně, 
potřetí udeřili v početní výho-
dě a po gólu Stuarta Percyho 
se snažili si vynutit prodloužení. 
Vyrovnání v závěru v power play 
viselo ve vzduchu, ale defenziva 
Hradce s brankářem Paříkem těs-
ný náskok uhájila a Východočeši 
tak zapsali první bod do série.

„Zápas měl z našeho pohledu 
lepší i horší momenty. V koneč-
né fázi jsme tahali za kratší ko-
nec a Hradec se ujal vedení jed-
na nula v sérii,“ shrnul stručně 
trenér Vítkovic Pavel Trnka.

PRVNÍ ZÁPAS  
SE STAL KOŘISTÍ HRADCE

První bod do série zapsal na domácím ledě Mountfield. Středeční utkání 
se obešlo bez prodloužení, byť z pohledu Vítkovic viselo ve vzduchu.

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 (1:2, 1:0, 2:1)
Stav série: 1:0

Branky: 14. Klíma (Okuliar, Jergl), 28. Pavelka, 45. Perret (Klíma, McCormack), 46. Lalancette (Pavelka) – 12. Auvitu (Fridrich, 
Barinka), 18. Ri. Bukarts (Auvitu, Krieger), 53. Percy (Ri. Bukarts, Raskob). Rozhodčí: Mrkva, Obadal – Ondráček, Svoboda. 

Vyloučení: 10:7. Využití: 2:3. V oslabení: 1:0. Diváci: 4 545. Střely na branku: 33:20.
Mountfield HK: Pařík – Freibergs, Blain, Pavelka, Pláněk, Pilař, McCormack, Marcel – Perret, Tamáši, Jasper – Okuliar, Klíma, 

Jergl – Eberle, Estephan, Šťastný – Pavlík, Lalancette, Miškář
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, Prčík, J. Stehlík – Fridrich, Barinka, Zdráhal – 

Ro. Bukarts, Krieger, Ri. Bukarts – M. Kalus, Chlán, Dej – Půček, Claireaux, Lednický



15

Petře, první zápas provázela spousta přesilovek. 
Tři jste využili, ale zároveň jste také v jedné inka-
sovali. Co na to říkáš?
Tak je to velká škoda. V přesilovce bychom ty góly 
měli dávat, ale stane se to. Těch přesilovek bylo straš-
ně hodně, je škoda, že se tomu Hradci podařilo vyrov-
nat, pak to byl otevřený zápas.

Jak už bylo zmíněno, všechny góly jste v tomto 
utkání vstřelili v přesilovkách. Je to ukazatel, že 
v početní výhodě jste našli recept na soupeře? 
Je dobré, že jsme se v těch přesilovkách dokázali pro-
sadit, protože to na konci základní části nebylo dob-
ré. Ale zase by to chtěli přidat nějaký gól ze hry nebo 
ubránit ta oslabení.

Utkání měli skutečně náboj play off. Před brankou 
bylo hned několik soubojů, počítali jste s tím? 
Určitě jsme s tím počítali. Na Hradec jsme si připra-
vovali, je to play off, jde o všechno, o to, kdo pojede 
na dovolenou a kdo bude bojovat dále. My jsme na to 

byli připraveni, bojovali jsme. Myslím, že to byl bojovný 
zápas z obou stran, asi podobné jako ta loňské série.

Hradec byl ve hře pět na pět více aktivnější, dostá-
val vás pod tlak, souhlasíš? 
Ve hře pět na pět si musíme vytvořit více šancí, ale 
v tomhle zápase bylo vidět, že rozhodly přesilovky. 
Musíme se podívat na ten zápas celkově, ale zase se 
z toho nemůžeme nějak sesypat. 

Čím to, že jste tedy v prvním zápase nebyli v rovno-
vážném stavu tak úspěšní? 
V první třetině jsme tam měli pár horších střídání, ale 
myslím, že pak se ta hra vyrovnala a rozhodoval je-
den gól.

Co říkáš na zákrok Lukáše Klimeše, který ve dru-
hé třetině vychytal Jespera ve stoprocentní šanci? 
Já jsem to viděl z trestné lavice, takže jsem byl moc 
rád, že to chytil. Lukáš nás strašně drží, je to velká po-
moc.

ZÁPAS ROZHODLY PŘESILOVKY, 
ZMÍNIL PETR FRIDRICH

Průběh prvního zápasu série s Hradcem Králové zhodnotil útočník Petr Fridrich. 
Uznal sice, že ve hře pět na pět měli být Vítkovičtí důraznější a úspěšnější, 

nicméně za klíčový faktor utkání považoval hru v početních výhodách.



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

INZERCE

18



SINGLE GAME  
TICKETS
ZAŽIJ ATMOSFÉRU  
MS IIHF  V LEDNÍM  
HOKEJI 2024

VSTUPENKY V PRODEJI NA  
 2024.IIHFWORLDS.COM/VSTUPENKY

INZERCE

19



20

Play off je tady. Jak moc jste se na něj těšili a jak 
jste se na něj připravili?
Jako každý rok, myslím, že každý hráč má v závěru už 
plné zuby té základní části a velmi se těší na play off. 
To je to, proč hokej hrajeme. A jak jsme se připravili? 
Věřím, že tak, abychom v něm zůstali co nejdéle.

První série je s Hradcem. Co jsi od této bitvy před-
kola ty osobně čekal?
Očekávání bylo takové, že ty zápasy budou vyrovna-
né tak, jako všechny naše vzájemné zápasy z poslední 
doby. Čekal jsem určitě agresivní a rychlý hokej a my-
slím, že rozhodnou detaily.

Poslední zápas základní části jste hráli právě 
s Hradcem. Co vám tedy před startem vzájemné 
série ukázal?
Myslím, že už se nemáme moc čím vzájemně překva-
pit. Už jsme toho spolu za poslední rok odehráli cel-
kem dost. Rozhodnou určitě detaily. Myslím, že to ne-
budou zápasy, kde bude rozhodovat velký počet gólů. 
Je potřeba být připravený na každý jeden moment, 
aby nám to neuteklo.

V tom posledním zápase základní části se zdálo, 
jako by Hradec šel po vašich nejlepších hráčích. 
Jste připravení na takovou osobní bitvu?
Já nevím, jestli to mohlo být tím, že už věděli, že bu-
dou v play off hrát s námi, takže se v tom posledním 
zápase zkusili možná nějak zaměřit na tohle. Ale zase 
jsem já osobně moc neviděl nějaké velké záměry. 
Za sebe si myslím, že v play off už každý spíše pře-
mýšlí a dává si pozor, aby neoslabil svůj tým nějakým 
vysokým trestem a podobně. V play off se to většinou 
vždy vrací spíše do normálu a jsou k vidění spíše hro-
madné šarvátky.

Jak ty osobně hodnotíš základní část této sezony?
Určitě to nebylo tak, jak jsme si představovali. Opět 
se potvrdil ten fakt, že pokud vám uteče první čtvrtina 
soutěže, tak už je pak extrémně náročné to dohnat. 
My jsme ten začátek hráli opravdu velmi špatně. V té 
první čtvrtině jsme získali pramálo bodů a i když se 
nám pak začalo dařit ty body více sbírat, hlavně ve tře-
tí a ve čtvrté čtvrtině, tak to nakonec stačilo jen na to 
deváté místo. Bohužel, snažili jsme si zajistit do toho 
předkola lepší příčku, ale nepovedlo se. Alespoň, že 

EMOCE VÁS NESMÍ OVLÁDNOUT
JURAJ MIKUŠ

Jako kapitán vede Vítkovice do boje play off proti Hradci Králové obránce 
Juraj Mikuš. Jak zkušený slovenský zadák zhodnotil základní část, co očekával 

od série s Mountfieldem a co pro něj znamená „céčko“ na dresu?

„ROZHODNOU URČITĚ DETAILY. 
MYSLÍM, ŽE TO NEBUDOU ZÁPASY, 

KDE BUDE ROZHODOVAT VELKÝ 
POČET GÓLŮ. JE POTŘEBA 

BÝT PŘIPRAVENÝ NA KAŽDÝ 
JEDEN MOMENT, ABY NÁM TO 

NEUTEKLO.“
JURAJ MIKUŠ



21

ta forma nám gradovala a doufáme všichni, že se to 
odrazí i v play off.

Když se podíváme na posledních deset zápasů zá-
kladní části, tak jste z pohledu dosažených bodů 
figurovali na čtvrtém místě. Kde podle tebe přišla 
ta změna?
Nevím, kde a jak ta změna přišla. Ale určitě jsme si 
i každý museli sáhnout do vlastního svědomí a začít 
od sebe. Možná tím to nastalo. Všichni si uvědomi-
li, že sice jsme v minulém roce nasbírali nějaké body 
a udělali nějaké umístění, ale že to nám v téhle sezo-
ně nezaručí to samé. Možná, až si to všichni uvědomili 
a začali hrabat všichni spolu, tak jsme zjistili, že v tom 
je ta síla a jde nám to lépe.

Play off je samo o sobě největší motivací, nicméně 
jak moc se do vaší touhy postoupit do čtvrtfinále 
může promítnout ten fakt, že hrajete s Hradcem 
a ty vzpomínky na loňské semifinále a touha 
po odplatě?
Určitě si pamatujeme, že to byli oni, kdo nás před ro-
kem vyřadil. A způsobem, jakým se to potom všech-
no odehrálo. Ale na druhé straně – emoce jsou dobré 
jen do té míry, dokud tě nezačnou ovládat. Je potřeba 

do této série jít s chladnou hlavou a taky tak přistu-
povat k Hradci. Je to soupeř jako každý jiný, kterého 
chceme porazit.

V tom zmíněném posledním kole základní části 
jste společně hráli o to, kdo bude mít domácí vý-
hodu úvodu předkola. Jak moc je domácí začátek 
reálnou výhodou? Jak to vnímáš?
Určitě je nevýhodou začínat venku. Každý chce přece 
jen začínat doma. Ale nakonec loni se nám domácí 
zápasy v semifinále moc nevyvedly, pokud si dobře 
vzpomínám, tak jsme ze čtyř tehdy vyhráli pouze je-
den. Takže možná, že tento rok to bude naopak a oto-
čí se to. Uděláme pro to všechno, samozřejmě.

Ty vedeš Vítkovice do tohoto play off jako kapitán. 
Jsi druhým hráčem ze Slovenska, který má regulér-
ní céčko na vítkovickém dresu. Před tebou to byl 
jen Róbert Petrovický. Co to pro tebe znamená?
Je to jednoznačně čest. Jestli přede mnou měl céčko 
ve Vítkovicích Robo… myslím, že on je hráčem úplně 
jiné kategorie a vyššího levelu, než jsem já. O to více si 
toho vážím. Ale není to jen o mě. Je to tom, abychom 
všichni společně tahali za jeden provaz a jedině tak se 
dá dokázat nějaký úspěch.



inzerce_bulletin-VIT_130x180.indd   1inzerce_bulletin-VIT_130x180.indd   1 2/23/2024   10:37:15 AM2/23/2024   10:37:15 AM

INZERCE

22



INZERCE

23



24

Letošní předkolo mezi Vítkovicemi a Hradcem 
Králové má stále někde v podtextu odvetu a reprízu 
loňského semifinále. Boj mezi oběma kluby na jaře 
2023 nebyl obyčejnou sérií play off, bylo to něco výji-
mečného, co se okamžitě zapsalo do dějin obou klu-
bů i celé naší soutěže.

NÁSTUP MOUNTFIELDU
Vítkovice postoupily do play off ze druhé příčky zá-
kladní části. Ve čtvrtfinále si v šesti zápasech pro-
klestily cestu přes Kometu Brno. Mountfield rovněž 
proklouznul do čtvrtfinále přímo a v něm si poradil 
s Libercem 4:1. Ostravané byli i díky domácímu startu 
vnímáni jako mírný favorit. Už ale první zápas naznačil, 
že tahle série bude hodně vyrovnaná a bojovná. Diváci 
se v takřka vyprodaném paláci nedočkali gólu ze hry. 
Za stavu 0:0 se po 80 minutách hry šlo do nájezdů, 
ve kterých uspěl jediný hráč, hostující McCormack. 
Mountfield se ujal vedení 1:0. Bezbrankový byl dlouho 
i druhý zápas na ostravském ledě. Až ve 46. minutě se 

v přesilovce prosadil Lakatoš. Jenže velice brzy poté 
srovnal Blain. Ostravané si vzali vedení zpět do minuty 
díky Kochovi. V 57. minutě prostřelil vše McCormack, 
ovšem domácí reklamovali bránění brankáři ve hře. 
Video dalo zapravdu ale hostům a bylo srovná-
no. V prodloužení pokračovaly provokace Hradce 
a hlavně nátlaková hra, která slavila úspěch, po mele 
před brankovištěm protlačil kotouč do brány Miškář. 
Tentokrát dal podnět k prozkoumání situace video-
rozhodčí, ale i tentokrát byl verdikt proti modro-bílým 
a Hradec rázem vedl 2:0 na zápasy. Navíc už nyní se 
rozléhala pachuť toho, že Mountfield je zvýhodněný, 
výsledkem byla slovní přestřelka mezi zástupci vedení 
ostravského klubu a rozhodčími, do které se připletl 
i kapitán Hradce Smoleňák. Vzniklo z toho pak až zby-
tečné mediální téma.

Nic příjemného ale nečekalo Vítkovické ani pod 
Bílou věží. Momentum bylo na straně soupeře, kte-
rý navíc byl i v domácím prostředí. Třetí zápas série 

byl nejbohatší na góly 
a nabídl největší roz-
díl mezi oběma soupeři. 
Ačkoli Ostravané zvlád-
li stáhnout dvoubran-
kové manko, Hradec se 
vrátil do vedení záslu-
hou Miškáře v 56. mi-
nutě a Radovan Pavlík 
pečetil výhru 4:2 tre-
fou do prázdné brány. 
Domácí fandové už se 
viděli, že v neděli osla-
ví postup do finále – 3:0 
na zápasy pro Hradec.

STÍNY LOŇSKÉHO SEMIFINÁLE
Semifinále 2023. Bitva mezi Vítkovicemi a Hradcem Králové, 

která se okamžitě zapsala do historie: Zmrtvýchvstání Ostravanů, 
nekonečné zápasy, drama sedmého utkání a pak hořká pachuť 

po dopingové aféře. Před rokem to byla válka na ledě.



25

1. zápas – 4. 4. 2023

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 0:1 SN (0:0, 0:0, 0:0 – 0:0)
Stav série: 0:1

Branky: rozhodující samostatný nájezd McCormack. Rozhodčí: Pražák, Květoň – Ondráček, Zíka. Vyloučení: 2:3. 
Využití: bez využití. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 325. Střely na branku: 36:49.

2. zápas – 5. 4. 2023

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 2:3 PP (0:0, 0:0, 2:2 – 0:1)
Stav série: 0:2

Branky: 46. Lakatoš (Mikuš, Mueller), 50. Koch (Grman, Chlán) – 49. Blain (Perret, Jergl), 57. McCormack (Rosandič), 
62. Miškář (Werek). Rozhodčí: Hejduk, Ondráček – Svoboda, Hynek. Vyloučení: 6:7. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. 

Diváci: 9 587. Střely na branku: 34:37.

3. zápas – 8. 4. 2023

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:2 (2:1, 0:0, 2:1)
Stav série: 3:0

Branky: 10. Okuliar (Kevin Klíma, Smoleňák), 18. McCormack (Lalancette, Werek), 56. Miškář (Eberle, McCormack), 
60. R. Pavlík (Jank, Okuliar) – 20. Kalus (Lakatoš, Mikuš), 51. Krieger (Gewiese, Stehlík). Rozhodčí: Hradil, Stano – 

Lederer, Ondráček. Vyloučení: 4:3. Využití: 2:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 6 890. Střely na branku: 32:35.

4. zápas – 9. 4. 2023

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:2 (0:1, 1:1, 0:0)
Stav série: 3:1

Branky: 37. Eberle (McCormack) – 16. Dej (Lakatoš, Gewiese), 27. Dej (Bukarts, Gewiese). Rozhodčí: Jeřábek, Pražák – 
Ondráček, Špůr. Vyloučení: 2:2. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 6 890. Střely na branku: 33:21.

VÍTKOVICKÝ VELIKONOČNÍ ZÁZRAK
Zázraky se dějí na Velikonoce i v současnosti. Druhý 
a třetí zápas semifinále 2023 se hrály během veli-
konočních svátků. Na bílou sobotu Vítkovice padly 
a byly jednu porážku od vyřazení. Na Boží hod veliko-
noční ale mělo být vše jinak. Trenéři se rozhodli místo 
Stezky poslat do brány Klimeše. A tohle byl jeho zá-

pas. A samozřejmě také celého modro-bílého týmu. 
Odhodlání bylo znát od první sekundy. V 16. minutě 
otevřel skóre Rastislav Dej. Ve 27. minutě tentýž hráč 
zvýšil na 2:0. Hradec se zmohl jen na snížení Eberlem. 
Třetí třetina patřila obraně Vítkovic a Klimešovi, kte-
rý byl rozhodnut nepustit jediný další gól. Povedlo se. 
Vítkovice snížily na 1:3.

KONEC ODVRÁTIL ŽOLÍK KOCH
Výhra ve čtvrtém zápase vrátila iniciativu do ru-
kou Vítkovic a sérii do Ostravy. Ani tentokrát nemě-
li modro-bílí prostor pro manévrování: buď výhra, 
nebo konec sezony. To už mezi oběma týmy pano-
vala pořádná řevnivost. V bráně sice začal Klimeš, ale 
poté, co jej ve 12. minutě překonal Klíma a v 16. mi-
nutě Perret jej nahradil Stezka. A byl to zase ten sta-
rý dobrý Aleš Stezka, který zaklel svou klec. Další gól 
nepustil, ale bylo potřeba se prosadit vepředu. Hradci 
sázka na brankáře Kiviaha nevyšla, poprvé v sezoně 

zůstal Matěj Machovský na střídačce. Finského gól-
mana prostřelil ve 38. minutě Kotala, což byl důležitý 
impuls. Ve 47. minutě opět využil přesilovku Lakatoš 
a bylo srovnáno a šlo se do prodloužení. První na-
stavená dvacetiminutovka gól nepřinesla. Tentokrát 
už nenásledovaly nájezdy, ale dalších dvacet mi-
nut. I ty už se pomalu chýlily ke konci, když obránce 
Patrik Koch projel celým kluzištěm a nezapomenutel-
ně z levé strany zavěsil do hradecké klece, pouhých 
29 sekund před koncem druhého prodloužení utekly 
Vítkovice hrobníkovi z lopaty podruhé. Stav série 2:3.



26

5. zápas – 11. 4. 2023

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 3:2 PP (0:2, 1:0, 1:0 – 0:0, 1:0)
Stav série: 2:3

Branky: 38. Kotala (Stehlík, Gewiese), 47. Lakatoš (Mueller, Krieger), 100. Koch – 12. Kevin Klíma (Okuliar), 16. 
Perret (Gaspar). Rozhodčí: Šír, Stano – Špůr, Šimánek. Vyloučení: 2:6. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 8 127. 

Střely na branku: 52:42.

6. zápas – 13. 4. 2023

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:2 PP (0:1, 0:0, 1:0 – 0:0, 0:0, 0-0 – 0:1)
Stav série: 3:3

Branky: 51. McCormack (Blain, R. Pavlík) – 11. Krieger (Jarůšek, Kovář), 139. Lakatoš (Dej). Rozhodčí: Hradil, Stano – Špůr, 
Šimánek. Vyloučení: 5:8. Využití: 0:0. V oslabení: 0:1. Diváci: 6 322. Střely na branku: 81:49.

NEKONEČNÝ VEČER POD BÍLOU VĚŽÍ
Hradec neproměnil ani druhý mečbol, ale sebevědo-
mí jeho hráče neopouštělo. Zbytečně olej do ohně 
přiléval opět kapitán Smoleňák, který na sociální sítě 
umístil video s urážkami na Vítkovice a jejich kapitá-
na Lakatoše a sliboval, že doma to už Hradec ukončí. 
Neukončil.

Šestý zápas semifinále 2023 nabídl něco nevídané-
ho a možná dlouho nepřekonatelného. Už to nebyl 
souboj jednoho jednoznačně rozjetého týmu proti 
druhému nervóznímu. Naopak. Byl to střet těžkých 
vah. Začalo se v 17:00. V 11. minutě otevřel skóre vít-
kovický Krieger. Nejlepší cesta za úspěchem. Jenže 
modro-bílí, tentokrát už opět proti Machovskému, 

nedokázali přidat druhý gól. V 51. minutě se dočkali 
domácí, z hokejky McCormacka. Vyrovnání 1:1. A za-
čala nekonečná podívaná. Přesně čtyři další dvace-
timinutovky v prodloužení. Hradec možná působil 
aktivněji, Vítkovice dobře bránily, čekaly na příhod-
ný moment, kdy zaútočit a ukončit zápas. Už bylo 
po 22. hodině, když v závěru čtvrtého prodlouže-
ní šel Mountfield do přesilové hry. Výhoda se ale 
stala nevýhodou. Zakolísání hradecké pětky využila 
dvojice Dej – Lakatoš, poslední mocný brejk zápasu 
a gól! V čase 138:51 (nejdelší zápas historie české-
ho hokeje), v závěru čtvrtého prodloužení Vítkovice 
ukončily zápas, vyhrály, srovnaly stav série na 3:3 
a vynutily si návrat semifinále do Ostravy k rozho-
dujícímu duelu.



INZERCE

27

7. zápas – 15. 4. 2023

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 1:2 PP (0:0, 1:1, 0:0 – 0:1)
Stav série: 3:4

Branky: 31. Kalus (Lakatoš, Mikuš) – 27. Miškář (McCormack, Gaspar), 79. Okuliar (Kevin Klíma). Rozhodčí: Hradil, Stano 
– Ondráček, Svoboda. Vyloučení: 1:4. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 833 (VYPRODÁNO). Střely na branku: 41:49.

FINÁLE JEDEN GÓL VZDÁLENÉ
Srovnání z 0:3 na 3:3 a rozhodující zápas číslo 7 v ost-
ravském paláci způsobily na severu Moravy hokejové 
šílenství. OSTRAVAR ARÉNA byla vyprodána po ani 
ne dvou hodinách prodeje vstupenek. Zaplněná 
hala v sobotním odpoledni sledovala nevídanou bit-
vu. Nejprve nepříjemný okamžik, kdy po bloku střely 
opustil s propíchnutou plí-
cí kluziště domácí obránce 
Gewiese. Skoro půl klasic-
ké hrací doby diváci opět 
neviděli branku. Ve 27. mi-
nutě otevřel skóre hra-
decký Miškář. Vítkovice 
srovnaly ve 31. minutě 
v přesilovce Kalusem. 
A remíza 1:1 znovu posla-
la zápas do prodloužení. 
Na konci první nastavené 
dvacetiminutovky obrán-
ce Rosandič dost teatrálně 
skočil po neúplném kon-
taktu s Patrikem Kochem. 
Následovala přesilová hra, 
Okuliarův výpad, střela. 
A ticho. Hradec ukončil zá-
pas vítězným gólem a po-

stoupil do finále. Vítkovičtí zůstali jeden gól od me-
daile a jeden gól od boje o mistrovský titul. Alespoň 
částečnou náplastí na zklamání bylo ocenění plné os-
travské haly, která slavila své modro-bílé borce za ce-
lou sezonu i za zmrtvýchvstání v sérii, kdy byli čtyři-
krát jedinou prohru od vyřazení.

DOPINGOVÝ EPILOG
Vítkovičtí sportovně uznali postup Hradce, gratu-
lovali svým soupeřům. Ovšem už v té chvíli bujela 
nová aféra, mimo led. Po čtvrtém zápase série do-
šlo na náhodnou dopingovou kontrolu. Zatímco vít-
kovická trojice – Klimeš, Bukarts, Dej – prošla zcela 
bez úhony s negativními výsledky, všichni tři hráči 
z Hradce – Štohanzl, McCormack a Klíma měli pozi-
tivní testy. Jenže výsledky byly zveřejněny až v červ-
nu 2023, tedy skoro dva měsíce po sérii. McCormack 
i Klíma přitom minimálně v semifinále proti Vítko-

vicím sehráli klíčovou a gólovou roli. Celou, jinak 
epickou semifinálovou bitvu, najednou pokryla pa-
chuť nefér hry a podvádění. Další dlouhé měsíce se 
případ řešil, až došlo k uzavření – ze strany antido-
pingového úřadu – který v lednu 2024 uvedl, že de-
setiměsíční distanc, který zmínění hráči absolvova-
li, je dostatečným trestem, a pustil je zpět do hry. 
Paradoxně jak Klíma, tak McCormack jsou nyní opět 
v základu Mountfieldu v boji proti Vítkovicím. Orgány 
extraligy se zatím k celé kauze nijakým opatřením 
nepostavily.



28

Základní část Tipsport Extraligy je v cíli. Dlouhodobá 
soutěž má za sebou všech 52 kol. Zná svého vítěze. 
Tím se staly Pardubice se ziskem rekordních 121 bodů. 
Na opačném pólu tabulky skončilo Kladno, které zno-
vu bude muset bojovat záchranu v baráži proti nej-
lepšímu celku Chance ligy. Přímo do play off postou-
pily kromě Pardubic ještě Sparta, Třinec a na poslední 
chvíli také Kometa. Mimo vyřazovací boje skončila 
Mladá Boleslav, která se ovšem po většinu sezony 
soustředila na vyhnutí se baráži. Osmička klubů v po-
řadí Litvínov, České Budějovice, Liberec, Hradec 
Králové, Vítkovice, Olomouc, Karlovy Vary a Plzeň za-
bojují o čtvrtfinále v předkole play off.

Z vítkovického pohledu byla základní část praktic-
ky na houpačce. Po nepovedeném startu sezony se 
Ostravané zvedli a ve druhé polovině soutěže patřili 
k nejlepším týmům, což dokazuje i šesté místo v pře-
hledu posledních 25 zápasů a dokonce 4. místo při 
zohlednění výsledků závěrečných 10 zápasů základní 
části. Modro-bílí zakončili dlouhodobou soutěž se zis-
kem 72 bodů na 9. místě.

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍM HRÁČEM FILIPPI, 
KRÁLEM STŘELCŮ RYCHLOVSKÝ
Zajímavý souboj se odehrál v individuálních sta-

tistikách. Liberecký útočník Tomáš Filippi nakonec 
o jeden kanadský bod předstihl třineckého Martina 
Růžičku a stal se vítězem kanadského bodování 
Tipsport Extraligy se 63 body za 25 gólů a 38 asistencí.

Titul krále střelců putuje rovněž do Liberce, získal 
jej Jakub Rychlovský, který v 51 zápasech nastřílel 26 
gólů.

LUKÁŠ KLIMEŠ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM 
BRANKÁŘEM I KRÁLEM ČISTÝCH KONT
Vítkovice získaly v individuálních statistikách prv-
ní pozici na brankářském postu. Lukáš Klimeš s pro-
centuální úspěšností 92,99% se stal nejúspěšnějším 
brankářem celé TELH 2023/2024, zároveň vychytal 
7 čistých kont, nejvíce ze všech brankářů v sezoně. 
Nejlepším brankářem dlouhodobé části se naší nej-
vyšší soutěže se tak stal vítkovický fantom.

NEJLEPŠÍ NÁVŠTĚVNOST HLÁSÍ SPARTA
Tipsport Extraliga v ročníku 2023/2024 překonala 
metu 2 000 000 diváků. Nejvyšší návštěvnost zazna-
menala Sparta Praha s domácím průměrem 11 586 
diváků. Naopak nejnavštěvovanějším klubem na sta-
dionech soupeřů se stalo Kladno, které dosáhlo ven-
kovního průměru 6 228 diváků na zápas.

OHLÉDNUTÍ ZA ZÁKLADNÍ ČÁSTÍ 
TIPSPORT EXTRALIGY 2023/2024
Rekord Pardubic, záchranářský úkol pro Kladno, finiš Vítkovic, Lukáš Klimeš 

jako nejlepší brankář. Taková byla základní část Tipsport Extraligy 2023/2024.

NÁVŠTĚVNOST TELH 2023/2024
POŘ. TÝM TÝM Doma Doma pr. Venku Venku pr. Celkem Celkem pr. 

1 HC Sparta Praha 52 301227 11586 152332 5859 453559 8722

2 HC Dynamo Pardubice 52 245950 9460 150013 5770 395963 7615

3 HC Kometa Brno 52 178738 6875 144604 5562 323342 6218

4 Banes Motor Č. Budějovice 52 159437 6132 133200 5123 292637 5628

5 HC VÍTKOVICE RIDERA 52 139107 5350 135509 5212 274616 5281

6 Bílí Tygři Liberec 52 138669 5333 142353 5475 281022 5404

7 HC Škoda Plzeň 52 124103 4773 145328 5590 269431 5181

8 HC Olomouc 52 123607 4754 132116 5081 255723 4918

9 HC VERVA Litvínov 52 120601 4639 157003 6039 277604 5339

10 HC Oceláři Třinec 52 119234 4586 154205 5931 273439 5258



29

TIPSPORT EXTRALIGA – PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI

Legenda: # – pořadí, Tým – zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% – procentuální úspěšnost výsledků

# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 HC Dynamo Pardubice 52 33 8 6 5 203:115 121
2 HC Sparta Praha 52 32 6 3 11 172:119 111
3 HC Oceláři Třinec 52 25 9 6 12 172:132 99
4 HC Kometa Brno 52 21 9 5 17 160:139 86
5 HC VERVA Litvínov 52 23 5 4 20 163:165 83
6 Banes Motor Č. Budějovice 52 23 2 10 17 147:149 83
7 Bílí Tygři Liberec 52 24 3 4 21 174:165 82
8 Mountfield HK 52 16 8 11 17 135:137 75
9 HC VÍTKOVICE RIDERA 52 18 5 8 21 132:138 72
10 HC Olomouc 52 16 7 6 23 123:155 68
11 HC Energie Karlovy Vary 52 14 8 3 27 128:146 61
12 HC Škoda Plzeň 52 14 6 4 28 130:155 58
13 BK Mladá Boleslav 52 12 6 6 28 106:154 54
14 Rytíři Kladno 52 7 4 10 31 120:196 39

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P 
1 Tomáš Filippi Bílí Tygři Liberec Ú 52 25 38 63
2 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 50 23 39 62
3 Ondřej Kaše HC VERVA Litvínov Ú 48 23 31 54
4 Daniel Voženílek HC Oceláři Třinec Ú 51 21 28 49
5 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 51 17 32 49
6 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 47 22 26 48
7 Lukáš Sedlák HC Dynamo Pardubice Ú 44 25 22 47
8 Róbert Lantoši BK Mladá Boleslav Ú 50 20 27 47
9 Jakub Rychlovský Bílí Tygři Liberec Ú 51 26 20 46
10 Oliver Okuliar Mountfield HK Ú 52 24 21 45

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA BRANKÁŘI
POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš HC VÍTKOVICE RIDERA 40 2137 77 1021 92.99 0 0 7

2 Dominik Pavlát HC Dynamo Pardubice 28 1612 58 760 92.91 0 8 3

3 Josef Kořenář HC Sparta Praha 25 1434 50 600 92.31 1 0 0

4 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 33 1923 72 845 92.15 1 4 1

5 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 43 2524 107 1242 92.07 0 4 1

6 Dominik Furch HC Kometa Brno 31 1884 69 783 91.90 0 4 3

7 Jan Růžička BK Mladá Boleslav 32 1766 72 804 91.78 0 2 5

8 Roman Will HC Dynamo Pardubice 39 2354 80 892 91.77 0 2 1



Monitoring technické seismicity – Měření výstupů plynů – Kamerová 
inspekce vrtů – Povrchový geofyzikální průzkum – Projektová  

a posudková činnost – Vrtné práce

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 605 928 270 I www.greengas.cz

DALŠÍ SLUŽBY

NABÍZÍME A REALIZUJEME…

Služby pro Vaši stavbu…

Přispíváme k bezpečnosti a energetické soběstačnosti regionu

StrojírenSké  
činnosti

Hydrogeologický 
průzkum

INZERCE

30



Darováním a nákupem
předmětu přispějete do sbírky

„VEŘEJNÁ ZELEŇ MĚSTA
OSTRAVY“.

REUSE centrum Ostrava
Slovenská 1083/1

702 00 Ostrava – Přívoz
https://reuse.ozoostrava.cz/

INZERCE

31



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA

32

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
PLAY OFF TELH

PRODLOUŽENÍ A NÁJEZDY V PLAY OFF
V zápasech play off dochází k úpravě pravidel při nerozhodném výsledku po 60 minutách hrací doby. V případě remízy 
po základní hrací době následuje:
• vždy 18minutová přestávka s úpravou ledu. Po ní následuje 20minutové prodloužení při hře 5 na 5
• v zápasech 1.–4. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení přistupuje k samostatným nájezdům
•  v zápasech 5.–7. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení nepřistupuje k nájezdům, ale po další 

18minutové přestávce s úpravou ledu následuje další 20minutové prodloužení, přičemž tento systém se opakuje 
do doby, kdy jedno z družstev nevstřelí vítěznou branku

2:0

2:0  

0:2

 

2:0

PŘEDKOLO ČTVRTFINÁLE SEMIFINÁLE FINÁLE



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA






